Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

(четвертый созыв)

От 16.09.2020г.

№175
О ходе реализации муниципальной

программы Бирюсинского муниципального

образования «Бирюсинское городское поселение» «Благоустройство территории  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
на 2019-2024 гг.

Заслушав информацию «О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Благоустройство территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 гг., руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24,44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинского городского поселения» РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию «О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Благоустройство территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 гг.

2. Отметить положительную тенденцию в решении вопроса благоустройства территории Бирюсинского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Бирюсинского

городского поселения                                                                                          Л.В. Банадысева

Глава администрации

Бирюсинского городского поселения                                                                А.В. Ковпинец

Информация

О ходе реализации муниципальной программы  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Благоустройство территории Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.
Во исполнении муниципальной программы «Благоустройство территории Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг. утвержденной постановлением № 597 от 19.12.2018г. (с изменениями № 297 от 28.06.2019г.) выполнены следующие мероприятия:
На территории города Бирюсинска в 2020г. выявлено 5 несанкционированных свалок, определено количество мусора на них в объеме 262,5 м3, заключен муниципальный контракт на оказание услуг по содержанию мест общего пользования (уборка и вывоз мусора на несанкционированных свалках) с ИП Ильина Н.И.  на сумму 171 302,4 руб. На отчетную дату все несанкционированные свалки надлежащим образом очищены;

Выполнялись работы по выкашиванию травы по обочинам дорог, на площадях и в скверах города, сумма контракта 119 268,89 рублей.
В рамках муниципального контракта на спортивной площадке по ул. Ивана Бича, 29 установлен игровой комплекс, стоимостью по контракту 685 650,00 руб. Также на данной площадке в рамках другого контракта установлены спортивные элементы, в том числе тренажеры под навесом, сумма контракта 984 391,95 руб.
В текущем году был заключен муниципальный контракт на благоустройство площади по ул. Советской,22А, в рамках контракта были выполнены работы по асфальтированию тротуара с устройством бордюрного камня, сумма контракта 476 007,98 руб.
В 2020г. проведены работы по установке скамей и урн на площади по адресу:                              г. Бирюсинск, ул. Заводская,2В, в количестве 22 скамей и 11 урн, на общую сумму                      217 737,77 руб.
    Для выполнения работ по благоустройству города привлекались люди, состоящие на учете в центре занятости. Их силами:

          - регулярно проводился ручной сбор мусора на городских местах общего пользования;

          - вырезана поросль молодых деревьев по кольцу движения общественного транспорта.
          - побелены деревья, клумбы у здания администрации, в парке напротив бассейна, на Городской площади, по ул. Парижской Коммуны, ул. Горького.

Сотрудники администрации и библиотеки приняли активное участие в наведении порядка в скверах и на площадях города, их силами проведена сезонная стрижка акаций и убран сквер по ул. Горького,11, неоднократно убирались Городская площадь, сквер «Любви и Согласия» по ул. Заводской, сквер напротив бассейна и площадь на ул. Советской. Также проведена работа по вырезке поросли, скашиванию травы с последующей уборку в сквере напротив больницы.  Проведен ремонт пешеходного спуска в Сполох и чистка водопропускного лотка по ул. Школьной.
Консультант по вопросам ЖКХ,
транспорту, связи и благоустройству                                                                 Е.А. Криволуцкая